
 

 

 

Statistinių formuliarų rengimo tvarkos aprašo  

priedas 
 

(Informacijos apie statistinį tyrimą pateikimo formos pavyzdys) 
 

INFORMACIJA DĖL ________________________ STATISTINIO TYRIMO 

(STATISTINĖ ATASKAITA ________________(METINĖ)  
(formuliaro santrumpa) 
 

TEISINIS 

STATISTINIO 

TYRIMO 

PAGRINDAS 

Vadovaujantis Oficialiosios statistikos programos I dalies, kasmet tvirtinamos Lietuvos 

Respublikos finansų ministro, prioriteto tvarka nurodomi pagrindiniai Europos Sąjungos  

teisės aktai, Lietuvos Respublikos įstatymai ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
nutarimai, reglamentuojantys konkrečią statistikos sritį ar statistinį tyrimą (pvz., 1998 m. 

gegužės 19 d. Tarybos reglamentas (EB) 1165/98 dėl trumpojo laikotarpio statistikos (su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2012 m. gegužės 31 d. Komisijos reglamentu (ES) 
Nr. 461/2012). 
 

STATISTINIO 

TYRIMO 

TIKSLAS, RŪŠIS 

IR APIMTIS  

Statistinio tyrimo tikslas (pvz., parengti ir paskelbti statistinę informaciją apie produkcijos 

apimties pasikeitimus, jų mėnesinius pokyčius, produkcijos ir paslaugų apimties 
pasiskirstymą pagal Lietuvos ir ne Lietuvos rinkas, euro zonos ir ne euro zonos šalis, 

dirbtų valandų skaičiaus, dirbančių asmenų skaičiaus, algų ir atlyginimų pokyčius). 

Nurodoma, ar atliekamas ištisinis, ar atrankinis statistinis tyrimas. 
Statistinę ataskaitą pildo (nurodoma, kokių ekonominės veiklos rūšių juridiniai asmenys 

dalyvauja tyrime).  

Statistinio tyrimo anketose nurodomas imties dydis (jeigu aktualu) ir kokiu būdu renkami 

statistiniai duomenys (pvz., statistiniai duomenys renkami, atliekant gyventojų apklausą). 
Tiriamasis laikotarpis (ketvirtis, finansiniai metai ir pan.). 

 
STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO 

LAIKAS IR 

VIETA 

 

Pvz., 56 dieną ataskaitiniam mėnesiui pasibaigus – informaciniame pranešime apie 
eksportuotų ir importuotų prekių kainų mėnesinius pokyčius; 

90 dieną ataskaitiniam ketvirčiui pasibaigus – leidinyje „Tiesioginės užsienio investicijos 

Lietuvoje“;  

Oficialiosios statistikos portale osp.stat.gov.lt. 
 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

PAREIGA 

 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymu.  

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

KONFIDEN-

CIALUMAS IR 

ASMENS 

DUOMENŲ 

APSAUGA 

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos oficialiosios statistikos įstatymu.  

Asmens duomenys tvarkomi vadovaujantis oficialiąją statistiką tvarkančių įstaigų, jeigu 

jų atliekami statistiniai tyrimai yra įtraukti į Oficialiosios statistikos programos I dalį, 

kasmet tvirtinamą Lietuvos Respublikos finansų ministro, nustatyta tvarka.  
 

  
STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 221 straipsnis. 

 

 
____________________ 


